Zagnańsk 28 stycznia 2010r
Znak: BIK 2222/1ZP/9/2010
WYJAŚNIENIE
Dotyczy: ,, Rozbudowa Zespołu Szkoły Podstawowej Nr 2 Przedszkola i Gimnazjum 
o przedszkole trzydziałowe wraz z łącznikiem do hali sportowej oraz infrastrukturą towarzyszącą.” 

W nawiązaniu do pytań jednego z wykonawców zamawiający udziela wyjaśnień:
Pytanie:

1. W udostępnionych przedmiarach robót w formie pdf. zostały zamieszczone pokrywające się pliki obmiarami, rzecz dotyczy instalacji sanitarnej: Kanalizacja sanitarna = Kanalizacja zewnętrzna , natomiast w plikach: PRZEDSZKOLE wod-kan,c.o,went = Zagnańsk inst.. sanit. (+dodatkowo poz. 94-98). Proszę o określenie, które pomiary należy uwzględniać w ofercie?
Odpowiedź:

W pierwszym przypadku zamawiający niezwłocznie usunie powtarzający się przedmiar. W odniesieniu do drugiego przypadku usunięty zostanie przedmiar zawierający dodatkowe pozycje poz. 94-98;
2. W przypadku różnic rodzaju zastosowanych materiałów w stosunku przedmiar – projekt (np. wg projektu należy zastosować stolarkę okienną i drzwiową drewnianą, natomiast w przedmiarach wymienione jest stolarka jako aluminiowa) należy zmieniać podstawy KNR?
Odpowiedź:

              W ofercie należy uwzględnić stolarkę okienna i drzwiową z aluminium;
3. W związku z przyjętym wynagrodzeniem ryczałtowym, czy Zamawiający dopuszcza samowolne zmiany udostępnionych przedmiarów oraz wykreślania i dodawania pozycji w przypadku uznania przez Oferenta takich  zmian za istotne?      
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza korekty w przedmiarach robót dokonane przez Wykonawcę . Zamawiający potraktuje kosztorys ofertowy jako dokument pomocniczy (nie będzie on przedmiotem szczegółowej oceny przez zamawiającego) sporządzony  przez wykonawcę przy ustalaniu ostatecznej ceny ryczałtowej dokonanej na podstawie dokumentacji projektowej na wykonanie przedmiotu zamówienia.
Wszelkie rozbieżności wynikające z ewentualnych różnic ilości w przedmiarze względem dokumentacji projektowej należy uwzględnić w sporządzanym kosztorysie oraz ostatecznej kwocie ceny ryczałtowej.

Należy również zwrócić uwagę, że przedmiar uwzględnia dodatkowy zakres np. remont ogrodzenia, wyposażenie… które musi zostać ujęte w ostatecznej cenie ryczałtowej a nie jest uwzględnione w dokumentacji projektowej.
Zamawiający dopuszcza również możliwość zmiany podstaw wyceny w stosunku do przyjętych w zamieszczonych przedmiarach robót wg uznania przy czym zmiana nie może mieć wpływu na pogorszenie jakości lub zmniejszenia zakresu prac przewidzianego do wykonania w ramach zamówienia.

                                                    Z poważaniem,
Przyg G. Milcarz

